
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 anásl. zákona č.8912012 Sb., občanského zákoníku

(@|e j en,,občanský zákoník")

I. sMLUvNÍ STRAI{Y
OBJEDNATEL

Domov PETRA Mačkov
se sídlem: Mačkov 79,388 01 Blatná
tčo: nalnlg
DIČ:CZ708717'19
záPis v obchodním rejstříku: vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl pr,
vložka 4I9
zastoupený: Vlasta Maroušková, ředitelka

(dále j en,,obj ednatel'')

a

ZHOTOWTEL
ŠuvravaplAN, spol. s r.o.
pivovarská 4, pakoměřice
ICO: 49787454
DIČ: CZ49787454
Zastoupený: Ing. arch. Pavlem Lejskem, jednatelem společnosti
mobil: r

Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228323
Bankovní spojení:

(dále j en,,zhotovitel'')

II. pŘEDuĚr pLNĚl{í

Předmětem Plnění smlour,y se rozumÍ_výkon projekční a inženýrské činnosti při zajišťovánírealizace stavbY ,Pomov Petra Mačkov - Re'konstiu*Že fupelného háspodóřsií-_ proiekť,.Detailní
rozsah jednotliých ýkonů je definován v rozsahu dle sazebníku unika.

Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto výkonoých fází:

II. 1 vypracování projektu na rekonstrukci tepelného hospodářství

rJI. Z^VAZKY sMluvxÍcrr STRAN
III.1 . Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy.
IIL2, objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedené dílo, které je předmětem této smlouly aspolupůsobit na plnění díla ve sjednaném rozsahu.



IV. DOBA PLI.,{ĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje, Že provede dílo po samostatných částech v následujících lhůtách:

IV.1. Samostatnou část díla podle čl. II.1 , 90 dní po podepsání smlouly,

V. CEI\A uÍla

V,1, V souladu se zákonem o cenách ě. 526llgg0 Sb. smluvní strany dohodly cenu díla podle bodu IL
ve qýši : 350 000,- Kč bez DPH

73 500,- Kě 21% DPH

423 500,- Kč včetně 21"ÁDP}J

sloly: ČtyřistalvěstěTřitisícepětasetkorunčeských včetně 2l vo DpH.
Pokud v období rozhodném pro zdanitelné plnění by došlo ke změně, nebo úpravě zákona odani zPřidané hodnoý vuvedené 21{i procentní kategorii DpH, bude zhotovitel povinen
účtovat tuto zákonně upravenou DPH.

Y.2, Jednotlivé dílčí etapy plnění jsou cenové specifikovány bez 2l % DPHtakto :

Odstavec IL l,a) VYPracování projektu na rekonstrukci tepelného hospodářství 350 000,_ Kč

VI. PLATEBI,,{Í A FAKTURAčNÍ poovrÍxry

VI.1. Platba honoráře bude uskutečněna dílčími fakturami.

vlz, VPříPadě, Že,zhotovitel bude 
^ji:j'9y* 

provedení průzkumů, náleží mu úhrada za jejich
zajiŠtěnÍ, Před zajiŠtěním těchto dílčích pruzkumů předloží znátovitJ specifitaci rozsahu aceny k odsouhlasení objednateli.

Vi,3, FinanČní PlatbY budou objednatelem poskytnuty na podkladě faktur vystavenýchzhotovitelem, Smluvní splatnost faktur a koneoné faktury za dilobude 30 kalendářních dnů podoručení platebních dokladů objednateli.

VI.4, Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:
- označení fakturv
- sídlo, IČO, otČ, b,ankovní spojení objednatele a zhotovitel e, zápisv obchodním rejstříku- předmět plnění a den splnění
- cenu díla a ěástku k fakturaci
- datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu- náležitosti pro daňové účely
- podpis oprávněného zástupce zhotovitele
- spisová značka zápisu v obchodním rejstříku zhotovitele



VLs, V PříPadě, Že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, kteqými jsou číslo účtu, Ičo, DIč,
adresa zhotovitele a objednatele, datum odeslání a datum splátnosii, číslo platebního dokladu,
fakturovaná finanění částka, předmět platby a podpis oprávněného zástupce zhotovitele, je
objednatel oprávněn fakturu do data jejich smluvní splatnosti vrátit zhotoviteli, Zhotovitei je
v takovém PříPadě Povinen platební doklad opravit. U opraveného dokladu béží novásmluvní
lhůta splatnosti dle článku VI.3. smlouvy,

VI.6. NezaPlacení faktury je podstatným porušením smlouvy, s nárokem zhotovitele na přerušení
Provádění dÍlraaŽ do doby zaplacení a na úhradu všech nákladů, které mu do doby přerušení
Prací Prokazatelně vznik|y. Prodloužení doby dokončení přejímky díla bude dohódnuto po
Úhradě vŠech oprávněných nákladů v závislosti na možnostech zhotovitele.

VII. PODMÍNKY PRo PRoVÁoĚxÍ nÍre
VILI, DÍlo bude .t'r.ěl: ukoněením jeho poslední samostatné části, Smluvní strany se vtétosouvislosti dohodlY, Že zhotovjtel bude dílo plnit a předávat objednateli póstupně po

samostatných částech ve lhůtách dle odst. IV,

YILZ, 7a Platné Předání dokonČené samostatné části díla dle bodu II.1. je považováno protokolární
Předání PodePsané oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcéch technických kjejichprotokolárnímu převzetí,

VIL3, Pro Přechod vlastnického práva strany berou na vědomí platnost občanského zákoníku č.
89/2012 Sb,, ť, PostuPný Přechod prováděných prací zhotovitele do vlastnictví objednatele posamostatných Částech dÍla vŽdy okamžikem jejich protokolárního předání ou;eanateti podte
odstavce fv.

VIL4, Zhotovitel je Povinen dílo provádět v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
doPoruěeními a technickými normami, kleré se na provádění váahujílako ielek. y připadé, ženastane skuteČnost, ve které mŮže ,dojít k odchýlení od technických norem, je povinenzhotovitel o tomto informovat objednaiele. Objeánatel je oprávněn o tomio rozhodnout a
PoPříPadě udělit souhlas k tomuto odklonu. Zhotóvitel nemůžó bez souhlasu objednatele tentoodklon provést.

VtL5, Objednatel se zavazuje, Že rozhodnutí související s plněním díla zhotovitelem učiní v nejkratšímožné lhůtě tak, aby nebyl narušen časoqý p.ňUCn ýstavby.

VIL6, P9kud PostuP. Plnění Prací Při pln9n| smlouvy bude narušen právem třetí osoby, bude toobjednatel i zhotovitel v souČinnosti ihned řešit a případný aopaa do smluvené doby plněnídíla bude přiměřeně zásahu třetí osoby řešen dodatk". r." smlouvě.

VIL7, ZměnY a vícePráce PoŽadované objednatelem oproti zadání, na záklaďě kterého byla tatosmlouva uzavřena, lze sjednat dodatkem ktéto smlouvě, Zavícepráce je považována činnostsouvisející s řeŠením okolnostÍ, které bud' nebylo možno předvídat v průběhu plněníjednotlivých qýkonor^ých fázÍ, nebo které nebyly smluvně dojednány. Zhotovitel je povinenvícePráce Provést a objednatel uhradit.. Veškeré vícepráce musi být předem objednatelemproj ednány se zřizov atelem a j ím odsouh laseny.



vIII. zÁnuxa zl^nít'o

VIIL1. Zhotovitel poskytuje na části díla záruku vdélce 36ti měsíců. Běh této záruční lhůty počíná
vŽdY dnem protokolárního předání dané samostatné části díla objednateli.

VIII.2. ZhotoYitel zaruěuje, Že samostatné části díla budou mít od protokolárního předání po celou
záruění dobu vlastnosti podle platných technick/ch norem vdobě předání dokončeného díla
objednateli, norem a předpisů, vú,ahujicích se na předmět plnění zhoiovitele jako celek.

VIII.3. Objednatel bude při reklamaci eventuálních vad díla postupovat vsouladu sobčans§im
zákoníkem č, 8912012 Sb.

VIIL4, Zhotovitel má sjednané pojištění odpovědnosti za škody vznikajicí z veškerych omylů,
oPomenutí Či nedbalosti při qikonu činnosti v rámci smlouvy ve v!ši 5 000 000,- Éč.

VIIL5. Zhotovitel nenese odPovědnost za nepředvídatelné okolnosti, které mohou vyvstat ze
stávajícího technického stavu objektu.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

Zhotovítel bude objednateli platit smluvní pokutu za prodlení s plněním samostatné části díla
Podle odst. II. této smlouvY v příslušných lhůtách podíe odstavce_rV. této smlouvy ato 0,05 %o
z finanČního objemu smluvní ceny konkrétní části díla, specifikované v odstavci ioto smlouvy,
ato zakaždý zapoéaty den takového prodlení,

Objednatel zaPIatí smluvní pokutu za prodlení s placením faktury nebo zálohy v dohodnutém
termínu dle odst. VI.3. této smlouvy, ve výši Ó,OS yo zfakturované částky, zakaždý denprodlení,

x.1.

IX.z.

x.1.

x. zÁvÉnnčxÁ usTANovENí

Smluvní vňahY ve 
^smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanskéhozákoníku ě.89l20l2 Sb.

Smluvní strany se dohodly, Že, ve smyslu obČanského zákoníku č. 89/2012 Sb. pokládají
PoruŠení sm]uvních Povinností uvedených v následujících částech smloury za porušení
podstatné:
- Pokud dílo není Prováděno v souladu s pokyny objednatele, závaznými normami aostatními platnými předpisy
- Prodlení zhotovitele s dodáním díla v termínu dle čl, tV, této smlouvy o více než 30 dnů- prodlení objednatele se zaplacením faktur o více než 30 dnův ostatním se má za to, že porušení smluvních povinností není podstatné.

Smluvní stranY berou na vědomÍ, Že tato smlouva,,včetně jejích dodatků, bude uveřejněnavregistru smluv Podle zákona ě,340/2015 Sb.,.o 
^lástní.h 

páa.inta"n ú8innosti někteqýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registtu smluv, ve znéníiozdějších předpisů.

Zhotovitel doloŽil své oprávnění k odbornému ýkonu činností, které jsou předmětem tétosmlouvY tim, Že objednateli předložil Výpis z oúchodního rejstříku a osvědčen í o autorizaci.

zhotovitel je povinen zachovávatmlěenlivost o všech údajích obsažených v podkladech

X.2.

X,3.

X.4.

X.5.



Posk}'tnutÝch. objednatelem k plnění díla nebo o skutečnostech, se kterlými zhotovitel při
Plnění díla Přišel do styku, Uvedené údaje jsou obchodním tajemstvím objeánatele ve smyslŮ
obČanského zákoníku Č. 8912012 Sb, Povinnost mlčenlivosti má zhotovitel i po skončení
platnosti této smlouvy.

X,6, Zároveň smluvní stranY prohlašují, že tato smlouva samotná neobsahuje žádné obchodní
tajemství.

X.7, Dílo je ýsledkem ťvůrčí činnosti autorů ve smyslu autorského zákona ě. 12112000 Sb. Ve
znění PozdějŠÍch.změn a doplňků požívají ochrany podle tohoto zákona. Jakékoliv změny dílaje moŽné Provádět Pouze se souhlasem autora á při posouzení jejich dopadů v souladu se
zákonem č. 18312006 Sb., (stavebn í zákon) ve ,nění po)dějších nou.t.

X,8, Smlouvu lze doPlňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran dle ěl. I. této smlouly,

X.9. Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat:
a) za objednatele: Vlasta Maroušková, ředitelka

b) zazhotovitele: Ing.arch. Pavel Lejsek, jednatel společnosti

X.10, Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:
a) za objednatele: Vlasta Maroušková, ředitelka

b) za zhotovitele:

X,11, Smlouva nabývá Platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.Smlouva je vYhotovena ve 4 qy'tiscích,každá smluvní.trunu obdrzi2 vyhotovení.

X,12, Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu Se zákonem č. 101i2000 Sb.,o ochraně osobních ÚdajŮ a o změně někteqých zákonů, a podle Nařízení Evropskéhoparlamentu a Rady (EU) 20161679 ze ane žl, dubna 2016 o ochraně slzických osobv souvislosti se zPracovánim osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95l46lES (obecné naYízení o ochraňě osobních údaj^ů;. 
-

X,i3, Tato smlouva vstuPuje v Platnost dnem podpisu oprávněnýrni zástupci obou smluvních stran av souladu s § 6 zákonaě.3401201| Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některlých smluv,uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších
PředPisŮ (dále jen ,,zákon ě.34012015 Sb."), nablývá účiňnosti an.rn'uu"rqnění v ."gi.t.usmluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.
Objednatel i zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění věetně všechobsažených údajů a informací podle zákoná č, 340/2015 Sb.
Zhotovitel bere na vědomí Povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu v registrusmluv dle zákona ě.340/2015 Sb.; tutoimlouvu uveřólni objednatel.

V Mačkově dne 4 , t ,\ ..,- r, i'l VPakoměřicíchdne §.1 ?O 44

Za objednatele: za zhotovitele:


